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REPUBLIKA E SHQIPERISiI
KESHILLI BASHKIAK KUqoVE

*,7c (p ,,"' KuEove, m€--/-J. /;' .2019

VENDIM

*,. 34 ,dat6 22.!!zoo
pEn

MTRATIMTN E srsrEMrr rii pmtzrMrr pER snmESAT socrALE

Keshilli Bashkiak Kugov€ ne mbledhjen e tij te dates 22.@0t9, me propozim te Kryetarit te

Bashkise, mbeshtetur n€ piken 2, te nenit 24, germa "k" e nenit 54, te ligjit ru.l39l20l5, "PCr

veteqeverisjen vendore", referuar ligjit nr. 22/2018 " Per Strehimin Social" si dhe ligSinnr.9232

date 13.05.2004 " Per programet sociale te strehimit" i ndryshuar, pika 5 te VKM nr.574, dat1

29.8.2012 "Per percaktimin e dokumentacionit qe duhet tE paraqes€ familja per t'u strehuar sipas

njerit prej programeve sociale td srehimit dhe tE afateve e td procedurave te miratimit nga organet

e qeverisjes vendore", nd V.K.B nr.53 dat€ 19.06.20L9 " Per Miratimin e Rregullores per

Perberjen dhe Funksionimin e Komisionit t€ Strehimit ne Bashkine Kugov€", Urdheri i

Brendshem i Kryetarit Nr. 269 datd.23.09.2019 " Per Perberjen dhe Funksionimin e Komisionit

te Strehimit ne Bashkine Kugove", sipas Vendimit tE Komisonit te Strehimit me Nr. 363211Prot.

date 17.10.2019 .

VE,NDOSI:

Miratimin e Sistemit te Pikezimit " Per trajtimin sipas programit te banesave sociale me

qira.

Miratimin e menyres se vleresirnit dhe llogaritjes sipas Aneksit nr.2.

3. Miratimin e listes s€ dokumentacioneve qe duhet te dor€zojne aplikantet

1.

2.

A: Laglia nr. l, Blloku " T. Skendo", Kugov€,Shqipdri. www.bashkiakucove.gov.al



4. Per zbatimin e ketij Vendimi ngarkohet

Strehimit.

5.Ky vendim hyn n€ fuqi 10 ditd pas shpalljes.

Kryetari i Bashkise Kugove dhe Komisioni i

4,
Ky vendim u miratua me { u' vota pro, '* vota kunder, n vota abstenim, ne prezence

te < L'anetareve tE Keshillit Bashkiak.
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Aneksi 1

SISTEMI I PIKiIZIMIT PiiR TRAJTIM SIPAS PROGRAMIT
Tii BANESAvE SoCIALE ME QERA

Nr.
KRITERET E PIKiIZIMIT PIKET

l.l KUSHTET E STREHIMIT 30

A KanE ngelur te pastrehe si rezultat i zbatirnit te Aktiti Normativ t€ eeverise
nr.i date 01.08.2012 ''Per lirirnin e banesave pronar€ve te tigjshem nga
qutetaret e pa strehe, banues n€ ish-prone e subjekte te shpronesuara,' me apo
pa kontrate nga shteti

l5

B Kane ngelur te pastreha si rezultat i latkeqdsive natyrore , ose te zbatimit te
nje vendimi gjyq€sor

4

C Banojne ne banesa me rrezik sh€mbeje sipas percaktive ligjore dhe rezikojne
te ngelen te pastreha.

4

e Banojne n€ banesa td mbipopulluara, sipas pdrcaktimeve dh; normave ne fuqi 4

D Nuk disponojne banes€ ne pronesi J

1.2 KUSHTET FAMILJARE 20

A T€ moshuar q€ kane mbushur moshdn e pensionit dhe q€ nut pe.rgliarren ptt
t'u strehuar nga institucionet publike t6 pdrkujdesit shoq€ror.

5

B Familjet me m€ shume se kater lemije ose familje nj€ prind€ror. 
"r. 

r.*i.;e'*
ngarkim

1

C Qiftet e reja me moshe rotale deri n€ 60 (gjashredhjete ) vjeg J

q Familje te komunitetit Rom dhe Egiyptian 5

1.3 KUSHTET SOCIALE 20

A Personat me aftesi te kufiziura, n€ perputtrje me p€rcaktimet e bera rne
vendim tE K€shillit te Ministrave p€r k€to kategori

5

B Personat me statusjetim qe nga casti i daljes nga qenclrat e perku;aesjes
shoqeror e deri ne moshen 30 vjeq

5

C Emigrant i kthyer, punetor emigrant, famile qE kand ne perberje persona te
cilet gezojne statusin e ish te p€mdjekureve politik

2

(' Familje td policeve te r€n€ ne detlrE t_

D Viktimat t€ dhun€s n€ familje 4



KUSHTET EKONONlIKE

-

30
1.4

l5
A

l0
B fe a.Af,u.a ngaS}Yo deri ne 100% te t€ ardhura mesatare

5
C Te ardhura nga 100 deri ne l20o rc td ardhura mesatare

Aneksi 2

Menyra e vlersimit dhe llogaritja:
Shcnim
Nuk mund te mblidhen brendaperbrenda nj e kriteri pik€t:

1. Nga A deri nd Q td kriterit 1.1;

2. Nga A deri nE Q te kriterit 1.2; dhe

3. Nga A deri ne C te kriterit 1.4.
piket nga A deri ne D te kriterit 1.3 mund te mblidhen me njera-tjetren sipas rasteve m€ posht6:

1.pika A mund te mblidhet me njerin prej rasteve si me poshte:

a) Me pikat B dhe Q sE bashku ose veqmas;

b) Vetem me Piken C;

c) Vet€m me Pik€n D.

2. Pika B mund te mblidhet vetem me piken A'

3. Pika C mund te mblidhet vetem me piken A'
4. Pika Q mund te mblidhet me pikat A e B se bashku ose me njeren prej tyre' Ne total mbledhja e

pikeve A, B e Q nuk duhet te rezultoje me e larte se 20 pike'
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REPUBLIKA E SHQIPiiRISE
KOMTSTONI I STREHTMT

KUQOVE

Lista e dokumentacionif qE cluhet td dorizojn€ aplikantdt p6r perlitimin nga programet
e strehimit social',

- (er-tifikata c ii*riles se aprikantit dhe qertifikate* e gie,ilf es ta*riIlare:

- vertetirriin pir vendbaninrin ne bashkine ku kerkohet strehirni ose lejen e baninrit. perfamiljet qe kanij livizur nga zona te tjera te vendit:

- vertetimi ite ardhLrrave neto dhe brLrto (ver-tetinr pLrnesimi ngr pLrneclhenesi) shoqeruar mevertetimin nga Drejtoria Rajonale Tatimore per'derdh.fen e kontributei,e te sigLrrimeveshoilerore dhe shendetesore. ' --'' -

- Dokumentin nga organet tatintore dhe ato td sigurime ve shoqerore per derdhjen ekontributel'e. per te $ithe antaret e vetepunesuar fe farniries:

- vertctimin nga z-\ra c ndihnies dhe perku.idesjes prane niesive tc qe'er:is;es vcniiore peranetaret e tamiljes' te p€rlihire ne programin e ndihrnes ekonomike clhe te pageses perpersonat me att€si te kufizuar;

- vertetirnin nga z"Yft e punesirnit e nJesise vendore perkatese per personat e perfihire neprogramin e pageses se papunesise:

- vertetirni, nga organet e sigLrrimeve shoqerol-e per pers.nat ne pension:

- vertetimirl nga z)'ra e regiistrirnit te pasurive te palrra.irshme se fanrilja apo ndrnie anerilr isa-i nuk dispono.ine n€ pronesi banese a ncronje,rl;ejis. qe ,rr,",r te pcrcroret si e tige;

- v€rtetirnin nga zvr:i. e regiistrirnit te pasLrrive te paluajtshme per sipitrfaqen e proncs. qe

il:il:,ln'"ilia 
apo ndonie anetar i saj. lur ba,esa estrte ine sipcrfaqe'ne^ normar ne fircli ie

- Vertetimirr nga z)'ra e.regiistrimit te pasurivc ti palua.jtshrne te vendit te origiines se nukfiguron e regiistruar asn-ie prone- e cila mund te perdoret eclhe per strehirn. per fanriljet- clcrkane ndryshuar vendira,im per efekt punesirni. perie giithc anterct e farnilies;

- Dokutnentin zyrtar tc celebri,rit dhe certillkatat personale. per ef'ekt te Ilogarities se nr.shes.per giftet e rqia: re rrl''54r 
'r.lLf, :

- vendimitr e gi1'kates. qe ile ne ngarkim fErnilen osc: fErnijet per gifiet e dir,orcuara.shoqirttar ttte 
'crtetinlin nga z-\'ra e pernrbarirnit per rnasi, e pensio,rit qe pertitcljne perf-ernij€t:

- verletilrtirt pl{rkiites nga institucioni kLr ka rlene istrehuar dhe librezen e"fetirrir. dhcnc nsainstitrcioni shteteror i aLrtrlrizuar. per i*divicret me statLrsin ..l"iinri,,



- Ver"tetimirr e Kornisionit N.'I-iekesor te Pelcaktirnit tC:\ftesise se Kr.rflzLrar'. per individe rne

aliesi te kuflzuara. qe tra.jtohen sipas shkronjcs "i". tc shkronjes ''c''. rij ncnir 5. te ligiit
nr.92ll. clate li.5.l004. "Per programet socialc per strehirnin e banor€l,e tC zorrave urbiure". i

nclrl'shLrar,

- Nese.jetoni ne n-ic banese rnc liuslite.jo te rnira ose c1e rrezikon shernbjen. kopja origiinale e

verletirrit te leshuar nga She rbinret -Ieknike te Bashkise .

- Dokumentin e l€shuar nga institLrcionet pfrkatese shtetCrore per persouat qe kane statusin
''errigrant". "punetor ernigrant" dhe "azilk€rkues'^:

* Vertetirn nga z)rat e Sherbimit Koulbetar tC Punesimit. ose

+ Vertetim i marrC prane zvrilve te punes.

- DokLrmentin e leshLrar nga instituciouet perl<atese shtcterore per fanriliet e punon.lesve te
rene rre detyre, qe u perkasin Policise se Shtetit. Cardes se ltepLrblikes. Sherbimit te

Kontrollit te BrendshCnr, Policisi se Vlbrojdes nga Z.jarri dhe te Shpi'tirnit. te Forcave te
Annatosura. te Sherbirnit Intbrmativ ShtetCror dhe Policise se Burgieve:

- DokLrmeuti i le shuar nga institucionet perkatcise pe r viktirnat e dhunes ne tamitic:
* Urdhri i mbrojtjes ilCshuar nga gil,kata e rrethit gjyqesor. seksioni laniiljar (Fotokopjc c

njehsuar rrc origiinalin). osc
* Ve rtetirn te marre nga qe ndra kombitare e shirbimit te pe rkuirlesit shoqerr:r pe r viktirr,at e

clhun€s ne tanrilie - e ngritur rtga Ministria e PLrnevc. QCshtjei,e Sociale dhc Shanseve te
[]arabarta. ose* L)r:kumentacioni perkatCs mjekesor imiratuar nga \.4inistria e Shendet€sise clhe raporti
rnjekesor i leshLrar nqa sherbiuret e urgierrcfs dhe clendrat shendetesore ne lrashki dhe kornuna.
OSC

*Vertetirr"r nga strLlktLlrat e sherbimit social. cler:drave sociale clhc tc rehabilitirnit per viktimat
e dhLrnes prane njesive te qeveris.ies venclore.

- Dokumentie leshuar nsa instituciorret perkatese pCr farniljet e kornunitetit rorniegjiptiarre

Vendi : Pran€ Sektorit tC Strehimit nE Dre.itorinir e Llrbanistik€s dhc Strehimit nE

Bashkini Kucrx'0
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